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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Nemocnice Znojmo – rekonstrukce a dostavba, II. etapa, 2. část – akce II, objekt C1 – infekční 
oddělení 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-021520 
spisová značka zadavatele: NZRIO0418 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
IČO: 00092584 
se sídlem: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, příp. mění nebo doplňuje zadávací dokumentaci 
na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

Ve výkazu pro elektroinstalaci chybí vysekání a zapravení drážek, v ZTI a ÚT chybí zapravení drážek 

Odpověď 

Jedná se o generální rekonstrukci budovy. U rekonstruovaných prostor budou vnitřní omítky a obklady 
nahrazeny u svislých stěn ze 100% a u stropů z 30%. Dále je možné použít položky pro "Hodinovou 
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zúčtovací sazbu", které jsou uvedeny v soupise prací u "Architektonicko-stavebního řešení" i u "Zařízení 
pro vytápění staveb". Dále je do revidovaného soupisu prací pro "Architektonicko-stavebního řešení" 
doplněno vysekání a zapravení drážek pro případné potřeby profesí. 

Oceňte v revidovaných soupisech prací pro "Architektonicko-stavebního řešení", resp. "Zařízení pro 
vytápění staveb". 

2)  

Dotaz 

Po dnešní prohlídce objektu potřebujeme vědět, jestli ocelová konstrukce pro vrtnou soupravu ve VV v 
dílu M43 unese stroj o hmotnosti cca 90t. 

V dokumentaci D.1.2. Stavebně konstrukční řešení pro stavební povolení se dále píše, že v dalším stupni 
bude provedena dokumentace pro provádění. Tuto bude zajišťovat kdo? Ve výkaze výměr není položka 
pro ocenění prováděcí dokumentace. 

Pro provedení hydrogeologického průzkumu je potřeba pro ocenění vědět, kolik vzorků se bude 
odebírat. Jinak toto nelze přesně ocenit. Žádáme zadavatele o upřesnění. 

Odpověď 

U pilotáže je v projektu předpokládané řešení následující: 

Piloty 1 až 8 budou prováděny pilotáží z úrovně výkopové jámy. 

Piloty 9 a 10 budou prováděny z úrovně stávajícího mezistropu nad místností 014. Mezistrop 
tvoří železobetonová deska tloušťky 200mm. Tato deska je ponechána z důvodů rozepření 
bočních stěn instalačního prostoru 014. Tato deska není nosná pro vrtnou soustavu, tvoří 
pouze roznášecí vrstvu. Statické podepření této desky bude zajištěno pomocí ocelové 
konstrukce (v dosavadním soupisu prací položka M43 - ocel o váze 3 tun). Pomocná ocelová 
konstrukce je součástí dílenské dokumentace a každý dodavatel si ji navrhne sám v závislosti 
na konkrétním typu použité vrtné soustavy.  

V soupise prací je v položce M43 udána předpokládaná hmotnost pomocné ocelové konstrukce 
pro přenesení zátěže od vrtné soupravy pilot. Bylo zde uvedeno množství oceli o váze 3 tun. 
Po revizi se položka M43 zvyšuje o 4 tuny oceli na celkových 7 tun. 

Součástí položky M43 je i zpracování potřebné projektové dokumentace pro pomocnou 
ocelovou konstrukci. 

Pomocnou ocelovou konstrukci včetně vyhotovení potřebné projektové dokumentace oceňte 
v revidovaném soupisu prací pro "Architektonicko-stavebního řešení" v položce M43 (množství 
oceli pro montážní plošinu o váze 7 tun). 

Stávající železobetonový strop nad místností 014 bude sanován běžným způsobem, viz. 
Architektonicko-stavební řešení (jen běžná oprava stropu v rozsahu 30%). Po rekonstrukci 
bude tento strop nenosný. V prostoru nad stropem jsou vedeny pouze instalace pro VZT a ÚT. 

U dodatečného geologického průzkumu je v projektu předpokládané řešení následující: 

V soupisu prací jsou uvedeny i položky pro dodatečný geologický průzkum (2 sondy po 30m). 
Geologický průzkum bude proveden v místě prováděných pilot 1 až 8. Po provedení 
geologického průzkumu bude provedena aktualizace navrženého způsobu řešení pilotáže. 
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Rozmístění pilot a jejich zatížení je dáno projektovou dokumentací ve "Stavebně konstrukčním 
řešení". Projektový návrh výztuže pilot si zajistí dodavatel sám, je součástí dílenské 
dokumentace. 

Pro potřeby výběrového řízení je použit návrh průměrů a délek pilot od zpracovatele 
projektové dokumentace z roku 2012. Množství pilot, průměry a délky pilot jsou uvedeny v 
soupise prací. V době zpracování projektové dokumentace v roce 2012 byl k dispozici i 
geologický průzkum. Rozsah pilot uvedený v soupise prací je relevantní. 

Při revizi projektu v roce 2017 původní geologický průzkum nebyl k dispozici. Proto je 
geologický průzkum požadován nově, pro ověření správnosti původních návrhů z roku 2012. 

3)  

Dotaz 

V ZTI je nádrž pro dezinfekci odpadních vod. Rozměrově se tato nádrž do místnosti nemá kudy dostat. 
Je nutno dopřesnit 

Odpověď 

Zadavatel v zadávací dokumentaci nestanovil požadavek na přesné rozměry desinfekční nádrže, ale 
pouze požadavek na její obsah o objemu 2m3. Po stanovení konkrétního typu desinfekční nádrže bude 
upřesněn i způsob její montáže. V případě potřeby je možné doplnit montážní otvor ze strany chodby. 
Rovněž je možné plastovou nádrž svařit až na místě samém. 

Oceňte podle dosavadního popisu v revidovaném soupisu prací pro "Zdravotně technické instalace" ze 
dne 26.07.2018. 

4)  

Dotaz 

Trubní rozvody pod stropem 

Přes strop nad místností 014 budou vrtány dvě piloty průměru 1200–1500 mm. Pod stropem v místě 
vrtání pilot je velké množství izolovaných trubních rozvodů. Uvažuje investor o jejich přeložení před 
zahájením vrtných prací? Pokud ano, prosíme doplnit položky do výkazu výměr. 

Odpověď 

Před zahájením vrtných prací budou veškeré potrubní rozvody pod stropem místnosti 014 
demontovány. Bude rovněž přemístěna nádrž na vodu 7000l. Tyto práce jsou specifikovány v 
revidovaném soupisu prací v části "Zařízení pro vytápění staveb". 

Oceňte v revidovaném soupisu prací pro "Zařízení pro vytápění staveb" ze dne 26.07.2018. 

5)  

Dotaz 

Stav nosné konstrukce stropu 
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Upozorňujeme na špatný stav nosné konstrukce stropu nad místností 014. Je vidět odhalená 
zkorodovaná výztuž. Na tento strop bude, po jeho podepření, najíždět vrtná souprava. Předpokládá se 
rekonstrukce tohoto stropu? Pokud ano, prosíme doplnit položky do výkazu výměr. 

Odpověď 

Viz odpověď na dotaz č. 2). 

6)  

Dotaz 

Při prohlídce staveniště konané dne 20. 7. 2018 bylo shledáno, že strop nad místností 014, přes který 
mají být provedeny vrtané piloty pro sloupy přístavby, je ve velmi špatném stavu. Ze spodní strany je 
vidět odhalená a značně zkorodovaná výztuž.  V poskytnutém soupisu prací jsme nenašli žádné položky, 
které by opravu tohoto stropu řešily. 

Žádáme o vysvětlení, jak bude tento problém řešen. 

Odpověď 

Viz odpověď na dotaz č. 2). 

7)  

Dotaz 

Ve VV pro ZTI chybí v řádku č. 42 popis položky.  

 

Žádáme o doplnění, co má být předmětem nacenění 1 souboru a o úpravu VV. 

Odpověď 

Stávající soupis prací byl doplněn či upraven o připomínkované položky. 

Oceňte v revidovaném soupisu prací pro "Zdravotně technické instalace" ze dne 26.07.2018. 

8)  

Dotaz 

Generální klíč 

u jednotlivých dveří je požadovaný systém generálního klíče. Vzhledem k tomu že se jedná o 
rekonstrukci objektu, předpokládáme, že v objektu se nějaký systém generálního klíče nachází a bude 
požadováno napojení do stávajícího systému generálního klíče.  

Žádáme o informaci, o jakého jde výrobce a jaké má evidenční číslo. 
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Odpověď 

Zadavatel nepožaduje propojení systému generálního klíče pro oddělení, jehož rekonstrukce je 
předmětem plnění této veřejné zakázky, tj. pro rekonstruované infekční oddělení, se stávajícími 
systémy generálních klíčů pro jiná oddělení v Nemocnici Znojmo. Jedná o generální klíč pouze pro 
rekonstruované infekční oddělení. Generální klíč dodá dodavatel v rámci předmětu plnění této veřejné 
zakázky. 

9)  

Dotaz 

Zdravotechnika 

Dle výkresové dokumentace budou osazeny podlahové vpusti v místnostech číslo 111, 120, 213(vpust 
pro sprchový panel) a v 1.NP v místnosti s osazenou novou výlevkou. Celkem 4 ks podlahových vpustí. 

Výkaz výměr obsahuje 1 ks podlahové vpusti 

 

Žádáme o opravu výkazu výměr. 

Odpověď 

Stávající soupis prací byl doplněn či upraven o připomínkované položky. 

Oceňte v revidovaném soupisu prací pro "Zdravotně technické instalace" ze dne 26.07.2018. 

10)  

Dotaz 

Zdravotechnika 

Na výkrese číslo D.1.5- 04 – půdorys 1.N.P. – kanalizace je zakreslena revizní šachta DN 400, do které 
je zaústěno odvodnění drenáže a dešťové kanalizace (svod D 5) s vyústěním do odvodňovacího žlabu 
potrubím DN 150 

Výkaz výměr neobsahuje revizní šachtu a potrubí DN 150. 

Žádáme o opravu výkazu výměr. 

Odpověď 

Stávající soupis prací byl doplněn či upraven o připomínkované položky. 

Oceňte v revidovaném soupisu prací pro "Zdravotně technické instalace" ze dne 26.07.2018. 

32 721223423RT1 Vpusť podlahová se suchou zápachovou uzávěrkou , 

mřížka nerez 115 x 115 DN 50/75/110

kus 1,00000
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11)  

Dotaz 

Zdravotechnika 

Výkaz výměr neobsahuje tlakovou hrdlovou spojku 2 ½“ pro připojení na hasičskou techniku 

Žádáme o opravu výkazu výměr. 

Odpověď 

Stávající soupis prací byl doplněn či upraven o připomínkované položky. 

Oceňte v revidovaném soupisu prací pro "Zdravotně technické instalace" ze dne 26.07.2018. 

12)  

Dotaz 

Zdravotechnika 

Ve výkazu výměr u položky číslo 42 chybí název položky.  

 

Může zhotovitel ponechat tuto položku s nulovou hodnotou? 

Odpověď 

Viz odpověď na dotaz č. 7). 

13)  

Dotaz 

Zdravotechnika 

Ve výkazu výměr nesouhlasí metráž vodovodního potrubí s metráží tlakových zkoušek a proplachu 
potrubí. 

Žádáme o opravu výkazu výměr. 

Odpověď 

Stávající soupis prací byl doplněn či upraven o připomínkované položky. 

Oceňte v revidovaném soupisu prací pro "Zdravotně technické instalace" ze dne 26.07.2018. 

42 R07 soub 1,00000
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14)  

Dotaz 

Zdravotechnika 

Výkaz výměr obsahuje položku č. 109 Potrubí z litinových trub přírubových DN 200 

 

Ve výkresové dokumentaci není toto potrubí zakresleno. 

Žádáme Vás o upřesnění rozvodu litinového potrubí, v které části akce se nachází. 

Odpověď 

Stávající soupis prací byl doplněn či upraven o připomínkované položky. 

Oceňte v revidovaném soupisu prací pro "Zdravotně technické instalace" ze dne 26.07.2018. 

15)  

Dotaz 

Zdravotechnika 

V TZ ZTI je popsáno v místnosti „015 Technologie dezinfekce infekčních odpadních vod“ odvětrání, které 
není popsáno v zadávací dokumentaci a výkazu výměr Vzduchotechniky. 

Žádáme Vám o provedení kontroly zadávací dokumentace a doplnění chybějícího zařízení do výkazu 
výměr. 

Odpověď 

Stávající soupis prací byl doplněn či upraven o připomínkované položky. 

Oceňte v revidovaném soupisu prací pro "Zdravotně technické instalace" ze dne 26.07.2018. 

16)  

Dotaz 

Rozvody medicinálních plynů 

Ve výkazu výměr je u níže uvedených položek poznámka – není součástí dodávky  

 

 Může zhotovitel ponechat tyto položky s nulovou hodnotou? 

109 722110118R00 Potrubí z litinových trub přírubových DN 200 m 33,00000

21

Lůžková rampa- není součástí dodávky 

medicinálních plynů 15

21

Pevsný stropní stativ- není součástí dodávky 

medicinálních plynů 1
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Odpověď 

Lůžkový rampa a pevný stropní stativ budou oceněny v rámci soupisu prací pro "Lékařská technologie" 
(část D.2 Lékařská technologie, soubor "C1-DPS-D2 04 18 VV Spojený se stavbou.xls"). 

V soupisu prací pro "Rozvody medicinálních plynů" (část D.1.8 Rozvody medicinálních plynů, soubor 
"D.1.8.04- Soupis prací.xls") nebudou tyto dvě položky oceněny, nebo mohou být oceněny nulovou 
hodnotou. 

17)  

Dotaz 

Vzduchotechnika a klimatizace 

Zařízení 1.03 - Dočasné větrání ARO+JIP (4.NP) - nové 

Žádáme Vás o upřesnění zadávací dokumentace o umístění kondenzačních jednotek 1.04.1 a 1.04.2  

Žádám o prověření zadávací dokumentace a do výkazu výměr doplnit délku provizorního potrubí CU 

Odpověď 

Kondenzační jednotky budou osazeny na stěně budovy v úrovni 3.NP. 

Délka chladivového potrubí: 

- pro položku 1.04.1 – 15 m, 

- pro položku 1.04.2 – 15 m. 

Stávající soupis prací byl doplněn či upraven o připomínkované položky. 

Oceňte v revidovaném soupisu prací pro "Vzduchotechnika a klimatizace" ze dne 26.07.2018. 

18)  

Dotaz 

Vzduchotechnika a klimatizace 

Zařízení č. 2 - Větrání infekčního oddělení - přívod 

V zadávací dokumentaci chybí délky propojovacího CU potrubí mezi VZT jednotkami a kondenzačními 
jednotkami 

Žádám o doplnění do výkazu výměr 

Odpověď 

Kondenzační jednotky budou osazeny na střeše 1.NP. 
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Délka chladivového potrubí: 

- pro položku 2.02.1 - 40 m, 

- pro položku 2.02.2 - 42 m, 

- pro položku 2.04.1 - 58 m, 

Chlazení serveru: 

- pro položku CH2.04.2 - 38 m. 

Stávající soupis prací byl doplněn či upraven o připomínkované položky. 

Oceňte v revidovaném soupisu prací pro "Vzduchotechnika a klimatizace" ze dne 26.07.2018. 

19)  

Dotaz 

Na základě prohlídky stavby dne 19. 7. 2018 se domníváme, že stav stropu, který má být podepřen 
ocelovou konstrukcí a přes který mají být vedeny dva kusy pilot je v havarijním stavu (zkorodovaná 
obnažená výztuž v agresivním prostředí) viz. fotografie níže a jen jeho podepření nebude dostačující.  

Dle našich zkušeností by měl být tento strop sanován, s opravou, sanací stropu není ale nikde v projektu 
uvažováno. 

 

Žádáme o vyjádření, jak bude tento strop opraven a o zahrnutí do výkazu výměr. 

Odpověď 

Viz odpověď na dotaz č. 2). 
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20)  

Dotaz 

Na základě prohlídky stavby dne 19. 7. 2018 jsme shledali dvě velmi kritická místa spočívající v kolizi 
statické části - realizace 2ks pilot DN 1200mm se stávajícími rozvody UT a ZTI. Z důvodu absence 
projektové dokumentace stávajícího stavu a z předané dokumentace nejsme schopni dohledat, jak jsou 
řešena. 

Žádáme o zaslání doplňujících informací k řešení kolize se stávajícími rozvody pro navrhované piloty č.9 
přes stávající trubní vedení viz. foto 1 a 2 a dále zda i přes navrženou přeložku potrubí ZTI bude možné 
zrealizovat pilotu č.10 průměru DN 1200 viz. foto 3. 

Foto č.1 a 2 - prostor pro pilotu č.9 
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Foto č.3 – prostor pro pilotu č.10 

 

Odpověď 

Viz odpověď na dotaz č. 4). 
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21)  

Dotaz 

Podpůrná konstrukce pro pojezd pilotovací soupravy není v tomto stupni PD vůbec vyřešena je pouze 
odkaz, že bude zpracována v dalším stupni dílenské dokumentace a ve VV odhadnuta tonáž 3000 kg.  

Vzhledem ke stávající havarijnímu stavu stropní konstrukce žádáme zadavatele o předání 
zpracovaného statického a konstrukčního řešení stropní konstrukce společně s návrhem řešení 
podpůrné plošiny pro půdorys s velkým výskytem rozvodů na hmotnosti dle katalogových bežně 
užívaných pilotovacích souprav. 

Odpověď 

Viz odpověď na dotaz č. 2). 

22)  

Dotaz 

Provedení pilot ze stropní konstrukce je dle odborných firem nerealizovatelné. 

Podpůrná konstrukce stropu musí unést vrtnou soupravu o hmotnosti cca 75 t + nakladač 8 t + mix s 
betonem 40 t. O co se bude konstrukce opírat? (dle řezu je tam jen tenká betonová podlaha a ta nemůže 
zatížení přenést). Projektová dokumentace neobsahuje ani hydrogeologický průzkum. 

Jediné řešení dle návrhu odborných firem je provedení mikropilot ze suterénu stávající budovy 
podporující základ místo pilot. Vzhledem k zatížení lze předpokládat jejich větší množství.  

Žádáme o důkladnější prostudování a návrh vhodného řešení. 

Odpověď 

Viz odpověď na dotaz č. 2). 

23)  

Dotaz 

V zadávací dokumentaci jsme zjistily rozpory v požadavcích na keramickou dlažbu. V jednotlivých  
dokumentech jsou uvedeny rozdílné parametry, viz. níže:  

- D.1.1-25 Skladby konstrukcí - keramickou dlažbu s keramickým soklem v. 100mm, pro obklady 
formátem 300/300 mm platí 

výška soklu 150 mm 

- D.1.1-01 Technická zpráva  - u podlahových krytin z keramické dlažby bude proveden sokl v. 80 mm z 
příslušných soklových keramických tvarovek s požlábkem, 

- D.1.1-26 Vzory obkladů - Výška soklu u obkladů 20/20 = 10 cm u obkladů 30/30 = 15 cm - všechny 
sokly řezané. 
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Žádáme o objasnění, která specifikace je platná a případnou úpravu výkazu výměr. 

Odpověď 

Správné hodnoty jsou uvedeny vždy na výkrese příslušného podlaží v legendě místností. Obecně platí, 
že výška soklu u keramické dlažby je 100mm. Pouze u komunikační haly je u skladby obkladu O3 výška 
první řady obkladu (soklu) 150mm a pak následuje keramický obklad o výšce 2050mm. Celkem 
2200mm obkladu včetně soklu. 

U podlahovin povlakových je podlahovina vytažena na svislou stěnu do výšky 100mm. 

Výška keramického soklu 80mm, případně vytažení povlakové podlahoviny 80mm je chybný údaj. 

24)  

Dotaz 

V D1.1.-25 Skladby konstrukcí  je uvedeno, že u keramických obkladů mají být použity nerez lišty, 
plastové lišty pouze u porovinových obkladů. Nerezové lišty přitom nejsou součástí výkazu výměr. 

Žádáme o doplnění. 

Odpověď 

Ukončovací lišty u obkladů jsou rozděleny na plastové a nerezové. 

Oceňte v revidovaném soupisu prací pro "Architektonicko-stavebního řešení" ze dne 26.07.2018. 

25)  

Dotaz 

Dotaz 1 – SOD bod č. 24, článek VI. Fakturace a platební podmínky 

„Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu Díla průběžně měsíčně na základě faktur – daňových dokladů 
(dále jen „Faktura“) vystavených za stavební práce, dodávky a služby na Díle provedené, dodané a 
poskytnuté v příslušném kalendářním měsíci. Fakturace podle předchozí věty bude probíhat až do výše 
90 % Ceny Díla.“ 

Podle vyjádření našeho ekonoma není toto možné. Jako zhotovitel musíme fakturovat do výše 100 %. 
Objednatel si může ve smlouvě vymínit platby do výše 90 % s pozastávkou 10 %. 

Přikládám část z naší smlouvy se Zlínským krajem. 

„Smluvní strany se dohodly na pozastávce ve výši 10 % z ceny díla bez DPH dle této smlouvy. Objednatel 
uhradí faktury až do výše 90 % celkové ceny bez DPH a DPH v plné výši. Pozastávka 10 % bude uvolněna 
po odstranění všech vad a nedodělků, které byly zjištěny v rámci přejímacího řízení.“ 

Prosíme o zvážení revize smlouvy. 
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Odpověď 

Zadavatel nebude návrh smlouvy o dílo revidovat, neboť ujednání o fakturaci a platebních podmínkách 
jsou v souladu s požadavky zadavatele a příslušnými právními předpisy. 

Zhotovitel bude samozřejmě dílo v konečném důsledku fakturovat až do výše 100 % ceny díla. Návrh 
smlouvy však stanoví, že po dosažení objemu fakturace 90 % ceny díla se změní režim fakturace 
z měsíční fakturace s datem uskutečnění zdanitelného plnění k poslednímu dni kalendářního měsíce, 
za který je faktura vystavována, na fakturaci až po dokončení, resp. převzetí díla, s datem uskutečnění 
zdanitelného plnění ke dni převzetí díla. 

26)  

Dotaz 

Dotaz 2 – DPH 

Bude na této zakázka uplatněn režim přenesené daňové povinnosti? 

Odpověď 

Při plnění předmětu veřejné zakázky bude z hlediska režimu daňové povinnosti postupováno v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména 
podle jeho Hlavy IV – Režim přenesené daňové povinnosti, a návrhem smlouvy o dílo, a to zejména 
podle jeho článku VI – Fakturace a platební podmínky. 

27)  

Dotaz 

Piloty 

Na základě připomínek dodavatelů pilot je nutné řešit železobetonový strop, přes který jsou vrtány 
piloty. Jejich názor je ten, že strop vůbec toto zatížení nemůže unést Na toto je potřeba vypracovat 
posudek od statika,a tato činnost a její plnění by neměla být přenášena na zhotovitele,stejně tak jako 
přenášení zodpovědnosti na zhotovitele.Posudek by měl být zpracována jako součást předmětu plnění 
od zadavatele či projektanta. Zhotovitel by měl toto ocenit podle jasně daných podkladů, které vymezují 
rozsah. Stejný problém jsou piloty, na které není zpracován prováděcí projekt ani hydrogeologický 
průzkum a v tom případě rovněž nelze zodpovědně ocenit tyto práce. Cena po vypracování projektu 
může být navýšena a jak se to bude řešit, když již bude uzavřena smlouva o dílo na cenu pevnou? 

Odpověď 

Viz odpověď na dotaz č. 2). 

28)  

Dotaz 

Součástí zadávací dokumentace je provedení pilotového založení. Piloty č. 9 a 10 (průměr 1500 mm) 
mají být prováděny přes stávající stropní konstrukci s tím, že pro pojezd vrtné soupravy bude navržena 
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ocelová montážní plošina. Domníváme se, že navržené řešení není proveditelné z hlediska vysoké 
hmotnosti pilotovacího stroje a zejména velkých vodorovných sil, které budou přenášeny do stávajících 
konstrukcí při provádění vlastního vrtání. 

V souladu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek č.134/2016 Sb., v platném znění, a to konkrétně 
§36 odst.3. „Zadávací podmínky zadavatel stanoví a poskytne dodavatelům v podrobnostech 
nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za 
správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.“ 

Garantuje zadavatel správnost, technickou proveditelnost a bezpečnost navrženého řešení provedení 
pilot č. 9 a 10? 

Odpověď 

Viz odpověď na dotaz č. 2). 

29)  

Dotaz 

Konstrukce klempířské 

Ve výpisu klempířských výrobků je popsán materiál – titanzinkový plech tl. 1 mm. Žlaby a svody s TiZn 
plechu se vyrábí pouze v běžné tloušťce 0,7 mm. Klempířské výrobky tedy budou naceněny v této 
tloušťce. 

Odpověď 

Ve výpise klempířských výrobků z titanziku se mění tloušťka materiálu z 1mm na 0,7mm. 

30)  

Dotaz 

Podlahy povlakové 

Ve výkazu výměr SO Stavební část je položka 529 – Podlahy povlakové – vícebarevné kladení dle 
projektu. V projektu však není výkres kladení podlah, není tedy jasné, o jakou složitost se jedná. Prosíme 
o jeho zaslání. 

Odpověď 

V legendě místností "Architektonicko-stavebního řešení" je vždy uvedena i skladba konstrukce podlah. 

Ve skladbě konstrukcí "Architektonicko-stavebního řešení" je specifikována celá konstrukce skladby 
podlahy včetně barevného provedení. 
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Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 
tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace č. III, tj. 26.07.2018; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být soupisy prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění 
aktualizovaném k 26.07.2018; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky. 

Soupisy prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění k 26.07.2018, jsou uveřejněny současně s tímto 
Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. III. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 28.08.2018, do 10:30 hod. 

Termín otevírání nabídek:  bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje, že místo pro podání nabídek ani místo otevírání nabídek se nemění. 

V Brně dne 26.07.2018  

____________________________ 
Nemocnice Znojmo, příspěvková 
organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
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